ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE D'IMPEGNO N. 122 DEL _

1 8 FEB. 2015

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE PER CAVI TAROZZATI. CIG: Z7A13203FB

L'anno duemilaquindici, il giorno <u>Dell'OTO</u> del mese di <u>FEBBRATO</u> nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, in qualità di Direttore dell'Ente Parco,

- VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 e ss.mm.ii. "Legge Quadro sulle aree protette";
- VISTA la Legge 4 gennaio 1994, n. 10 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena approvato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;
- VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, di cui alla deliberazione del Consiglio Direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009;
- VISTO il bilancio di previsione 2015, di cui alla Deliberazione del Presidente n. 27 del 27.12.2014, in attesa di approvazione da parte degli Enti competenti;
- VISTA la nota prot. 0000286/PNM del 12.01.2015, con cui il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha autorizzato l'esercizio provvisorio, ai



Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it



sensi dell'art. 23, comma 1 del D.P.R. 27/02/2003, n. 97;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

CONSIDERATA

L'esigenza di provvedere all'acquisto di materiale necessario per delimitare gli specchi acquei destinati alla balneazione con CAVI TAROZZATI presenti sul territorio del Parco;

DATO ATTO che il costo stimato dagli Uffici di questo Ente Parco per la fornitura dei beni sopra indicati è pari a € 2.000,00 (euro duemila/00) al netto dell'IVA;

VISTO

l'art. 26 comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, come modificata dal D.L. 12 luglio 2004, n. 168, recante "Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica", rafforzata dall'art. 1 della L. 7 agosto 2012, n. 135;

che per l'ammontare dell'appalto e la varietà dei materiali da acquistare, il sistema più rispondente alle esigenze dell'Ente viene individuato nell'affidamento diretto, ex l'art. 125 comma 11, del Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", da espletarsi in forma telematica mediante RDO (richiesta di offerta) tramite il Mercato elettronico di Consip spa;

DATO ATTO

che il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale del documento elaborato automaticamente dalla piattaforma Consip e rimesso per via telematica al fornitore;

CONSIDERATO che il prezzo a base d'asta è pari ad € 2.000,00 (duemila/00) e che il criterio di aggiudicazione al ribasso è applicato mediante il prezzo più basso;

VISTA la richiesta di offerta (RDO n.744293) prot. n. 928/15 del 16 febbraio 2015 a favore della ditta FORNITURE NAUTICHE ITALIANE SRL l'unica ditta presente sul mercato elettronico in grado di fornire il materiale richiesto;

CONSIDERATA congrua l'offerta riferita all'(RDO n. 744293) prot. n.929/15 del 16. febbraio 2015 per la fornitura del materiale richiesto in oggetto pari ad € 1.931,97 (millenovecentotrentuno/97) IVA esclusa per un totale IVA compresa di € 2.356,85 (duemilatrecentocinquantasei/85);

VISTO Il riepilogo nostro prot n. 0856/15 del 10.02.2015;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

+

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it



Cof

DETERMINA

- 1. di procedere all' aggiudicazione della fornitura dei materiali descritti in oggetto alla ditta FORNITURE NAUTICHE ITALIANE SRL via Galilei n.9 Cecina (LI), per un importo pari ad € 1.931,97 ((millenovecentotrentuno/97) al netto dell'iva per un totale complessivo di € 2.356,85 (duemilatrecentocinquantasei/85) IVA ed ogni altro onere inclusi.
- 2. di dare atto che la stipula del contratto avverra a seguito della verifica dei requisiti di cui l'art. 11 commi 7,8,9, e 12 del D.Lgs. 163/2000;
- 3. di imputare la somma di € € 2.356,85 (duemilatrecentocinquantasei/85) IVA ed ogni altro onere inclusi al capitolo 11320 del bilancio di previsione 2015;

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con \00 _/2015 Funz. _3 \ Pro	n impegno contabile registrato sul capitolol	13 <u>20</u> al n.
UFFICIO RAGIONERIA Ragi Rosa Chiara LOI		
Visto		
Il responsabile del Servizio Tecnico - Ambientale Dott. Yuzi Donno		
	Inte Par DIRETTORE	
	Dott. Ciro PIGNATELLI	
La presente determinazione n. 128 del del dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa	1 8 FEB. 2015, ai sensi e per gli effetti a in pubblicazione all'Albo digitale del sito	

istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo. http://albo.lamaddalenapark.it per n. 15 giorni consecutivi a far data dal 40 EER 7015 con n. 0050 del registro.

IL DIRETTORE

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it

